
Pentair  

Miroslav Kašák 

 
 
miroslav.kasak@pentair.com 
+420 606 069 618 

1 

mailto:miroslav.kasak@pentair.com


PENTAIR  THERMAL MANAGEMENT 

 PENTAIR ve světě 

PENTAIR  2 

30,000 
ZAMĚSTNANCŮ 

6 
KONTINENETECH 

500+ 
VÝROBNÍCH 

LINEK 

100+ 
VÝROBNÍCH 

ZÁVODŮ 

$8 Billion 
ROČNÍ 
PŘÍJMY 

90+ 
SERVISNÍCH 

CENTER 

THERMAL BUILDING SOLUTIONS - Capabilities 2 



PENTAIR  

 
KOMFORT & ÚSPORA & BEZPEČÍ 

 
❷  Ochrana okapů 
 
 
 

Raychem - spolehlivé systémy v budovách 
3 

❶  Ochrana potrubí 
 
 
 

 
❸  Ochrana vjezdů 
 
 
 

❹  Komfort topení 

❺  Úspora vody 
 
 

❻  Detekkce úniků 
 
 
 



PENTAIR  

 
KOMFORT & ÚSPORA & BEZPEČÍ 

 
❷  Ochrana okapů 
 
 
 

Raychem - spolehlivé systémy v budovách 
4 

❶  Ochrana potrubí 
 
 
 

 
❸  Ochrana vjezdů 
 
 
 

❹  Komfort topení 

❺  Úspora vody 
 
 

❻  Detekkce úniků 
 
 
 



PENTAIR  

Komfort a úspora 
dle pravidel EU 
2020 / 2018  
Miroslav Kašák 
 
 

5 



PENTAIR  6 

Čísla z praxe... 

Úspora energie za rok 



PENTAIR  

Blízká budoucnost… 

ENTER PRESENTATION TITLE UNDER "INSERT>HEADER AND FOOTER" 7 

Změna pravidel hry pro elektrické podlahové vytápění 

FOTOVOLTAIKA 

KRÁTKODOBÉ 

SPOTŘEBA 

DLOUHODOBÉ 

H2 

SKLADOVÁNÍ 

https://hydrogen.wsu.edu/wp-content/uploads/sites/44/2015/09/Hydrogen-Storage-Tank.jpeg


PENTAIR  

Už dnes myslíme jinak 

8 

Změna zavedených pravidel 

TČ+ vodní podlahové topení Slunce + Baterie + e -komfort 



PENTAIR  

Raychem 
e - komfort a úspora vody 
Miroslav Kašák 
 
 

9 



PENTAIR  

Nízkoenergetické a pasivní RD 

0,8 0C 

1,8 0C 

3,8 0C 



PENTAIR  

160 m2 a spotřeba za topení 2 400 kWh 
Elektrické podlahové topení Raychem 



PENTAIR  

Spotřeba celkové energie 



PENTAIR  

Spotřeba celkové energie 



PENTAIR  

Výroba energie fotovoltaika - 5kWp  



PENTAIR  

Výroba energie fotovoltaika - 5kWp  

Výroba v zimních měsících 



PENTAIR  

Výroba energie fotovoltaika - 5kWp  

Výroba v letních měsících 



PENTAIR  

Spotřeba celkové energie  



PENTAIR  

Spotřeba celkové energie  

Větrání 

Vytápění 

Teplá voda 

Tepelné požadavky rodinných domů  



PENTAIR  

Raychem HWAT systém 
úspora vody 
Miroslav Kašák 
 
 

19 



PENTAIR  

Pitná / teplá voda – distribuce teplé vody 

• Distribuce teplé vody 

1. Klasické řešení 2x potrubí 

2. Raychem řešení 

1 

2 



PENTAIR  

Cirkulační potrubí a možné úspory  

½ potrubí = ½ ztráty = 50% úspora 



PENTAIR  

Pokles teploty v potrubí 

Holé potrubí 

Izolované potrubí 

Otápěné potrubí 

Teplota media 

Čas 



PENTAIR  

Teplá voda 55 °C 

Izolace 

Tepelné ztráty izolací  =  jsou pokryty výkonem topného kabelu 

Tepelné ztráty izolací 

Vzduch 20 °C 

Topný kabel 

Udržování teplé vody = pokrytí ztrát potrubí  ∆T=35 0C 



PENTAIR  

Raychem HWAT 
požadavky na izolaci  
Miroslav Kašák 
 
 

24 



PENTAIR  

HWAT – požadujeme tl. izolace dle platných standardů 

Izolace musí mít tepelnou vodivost λ= 0,041 W/mK při 40 0C 

Současný stav 6 mm Mirelon 

Správně izolované potrubí 

Otápěné potrubí HWAT 

Teplota media 

Čas 

1:1 



PENTAIR  

Minimální tl. Izolace a tepelná vodivost λ= 0,041 W/mK při 40 0C 

 

HWAT – požadujeme tl. izolace dle platných standardů 



PENTAIR  

Raychem HWAT 
úspora vody 
Miroslav Kašák 
 
 

27 



PENTAIR  

Argumenty systému pro úsporu vody a energie 

Úspora chytře a snadno 

ENTER PRESENTATION TITLE UNDER "INSERT>HEADER AND FOOTER" 28 



PENTAIR  

Argumenty systému pro úsporu vody a energie 

Komfort s úsporou 

 Teplá voda ihned z kohoutku 

 < 0,3 l  vody použito 

Úspora snadno a rychle 

Čekání s plýtváním 

 > až 30 sec. čekání na teplou vodu 

 až 3 l vody vyplýtváno 

ENTER PRESENTATION TITLE UNDER "INSERT>HEADER AND FOOTER" 29 



PENTAIR  

HWAT-ECO úspora pitné vody 

• Hotel příklad: 

 
•  Cirkulační systém,   200-pokojů 

spotřebuje 2 kohoutky v pokoji. 
  

 

• Při odtečení asi = 1,89 l a 
denním otevření kouhoutků  
5 x za den. 
 

•  Kolik je to vody za 2 týdny? 

 

 

 



PENTAIR  

HWAT-ECO úspora pitné vody 

26 495 l vody je 
vyplýtváno 

každé 2 týdny 
 



PENTAIR  

Raychem HWAT 
požadavky na plastové potrubí 
Miroslav Kašák 
 
 

32 



PENTAIR  

HWAT kabel testován na plastovém potrubí 

• Topný kabel HWAT – M a HWAT – R s jednotkou HWAT ECO / HWAT T-55 

– Plastové potrubí s  tech. listem = 6 bar 70 0C trvale 

Plast  materiál HWAT-R  HWAT Eco / T-55 
 

ATE 180  1 x  přelepeno 

Composite vícevrstvý √ √ 
PEXa √ √ 

PE-RT √ √ 
CPVC √ √ 
PB √ √ 



PENTAIR  

Al páska  ATE-180 
Přelepena přes celou délku 

kabelu 

Plastové potrubí 

Izolace RW 
tl. = průměr potrubí 

Topný kabel  

HWAT - M / R 

Uchycení – instalace HWAT na plastové potrubí 

Topný kabel HWAT vždy přelepíme po celé délce Al páskou ATE-180 



PENTAIR  

Instalace izolace RW na plastové potrubí 

Topný kabel se přelepí originál AL páskou ATE -180 

Topný kabel se vede vždy vně kolena 

ENTER PRESENTATION TITLE UNDER "INSERT>HEADER AND FOOTER" 35 



PENTAIR  

Uchycení – instalace na kovové potrubí 

Topný kabel se vede vždy vně kolena / oblouku 

Topný kabel přichytíme pouze originál skleněnou páskou 

 
ENTER PRESENTATION TITLE UNDER "INSERT>HEADER AND FOOTER" 36 



PENTAIR  

Univerzální systém 

 HWAT-M-> vhodný pro všechny typy potrubí plastového potrubí 
- 1x ATE 180 vždy přelepíme kabel HWAT k potrubí / pokud lze můžeme i podlepit 
- kontaktní teplota HWAT-M až 57 °C ( @ 100% izolace = 1:1) 

 
 
 
 
 

 HWAT-R -> vždy s regulací HWAT Eco jednotkou, nebo HWAT-T55 
- 1x ATE 180 vždy přelepíme kabel HWAT k potrubí / pokud lze můžeme i podlepit 
- kontaktní teplota HWAT-R až 75 °C ( @ 100% izolace = 1:1) 

 
 
 
 

HWAT kabely lze instalovat na plastové potrubí 

PENTAIR THERMAL UNIVERSITY - INTRODUCTION 37 



PENTAIR  

Raychem HWAT 
ochrana proti legionelle 
Miroslav Kašák 
 
 

38 



PENTAIR  

Informace o legionelle 

Zdroj server www.novinky.cz 



PENTAIR  

Ochrana proti legionelle 

Dezinfekce potrubí v dánské nemocnici – Aalborg Sygehus Nord 

Dezinfekce cirkulačního systému v součinnosti s HWAT systémem = OK 

ENTER PRESENTATION TITLE UNDER "INSERT>HEADER AND FOOTER" 40 

Dezinfekce HWAT-R kabelem 



PENTAIR  

Raychem HWAT 
shrnutí výhod 
Miroslav Kašák 
 
 

41 



PENTAIR  

Argumenty systému pro úsporu vody a energie 

• Poloviční rozvody > 40% úspora  

–Nahradí cirkulační potrubí 

–Doplňuje cirkulační potrubí – odbočující větve 

–Ochrana proti legionelle na cirkulačním potrubí  

• Zabraňuje vybíjení zásobníku a zvyšuje COP TČ 

– Solární panely - oběhové č. nemusí pokrývat tepelné ztráty  

– Tepelné čerpadlo nemusí pokrývat tepelné ztráty cirkulace  

• Úspora vody a energie 

– Cirkulace / úspora  vody s HWAT systémem 

 



PENTAIR  

HWAT návratnost = příklad amortizace u TČ 

• SaveWatt program 

Zdroj SaveWatt program  

ENTER PRESENTATION TITLE UNDER "INSERT>HEADER AND FOOTER" 43 



PENTAIR  

Teplá voda okamžitě k použití 

• Systém HWAT v praxi 

Úspora teplé vody 

ENTER PRESENTATION TITLE UNDER "INSERT>HEADER AND FOOTER" 44 



PENTAIR  

Teplá voda okamžitě k použití 

Úspora teplé vody 

 
ENTER PRESENTATION TITLE UNDER "INSERT>HEADER AND FOOTER" 45 



PENTAIR  

Raychem 
e - komfort a úspora vody 
Miroslav Kašák 
 
 

46 



PENTAIR  

Slunce + komfort 

Chytrá regulace zohledňuje všechny požadavky 

ENTER PRESENTATION TITLE UNDER "INSERT>HEADER AND FOOTER" 47 



PENTAIR  

Řešení pro nízko energetické a pasivní domy 

 Topný kabel v anhydritu 

 Al deska Reflecta 

Izolace 100 mm a více 

1 2 

Izolace 100 mm a více 



PENTAIR  

Řešení pro nízko energetické a pasivní domy 

1 2 



PENTAIR  

Ve studené části topí více V teplé části topí méně 

Topit ve správný čas a na správném místě 



PENTAIR  

Úspora energie > 20% při náběhu / oslunění 

Podlahové čidlo 

Podlahové čidlo 

Normální kabel = 100% 
 

 
Spotřeba: 
2 500 Wh 
 
 

Samoregulační kabel = 73% 
 
 
Spotřeba: 
1 825 Wh 
 
 
 

A 

A 

B 

B 

Rychlý komfort 



PENTAIR  

Úspora energie > 20% při náběhu 

16,5 W/m     versus       10,5 W/m 

• Pro zahřátou podlahu 

 

• Pro chladnou podlahu 

T2 Red délka 62 m při 200 C      T2 Red délka 62 m při 240 C  



PENTAIR  

T2 Red + Reflecta 

• Rozteč 10 cm 
100 W / m2 Laminát, dlažba 

70 W / m2 Dřevo  

 

• Rozteč 20 cm 
 70 W / m2  Laminát, dlažba 

 50 W / m2  Dřevo 

 
 



PENTAIR  

T2Red & Reflecta – dřevěná / laminátová podlaha 

Komfort a úspora energie 



PENTAIR  

WIFI termostat s ovládáním mobilem 

„Apka“ pro Android a IOS mobily 



PENTAIR  

WIFI termostat s ovládáním mobilem 

„Apka“ pro Android a IOS mobily 

Boost Ručně 

Časové programy 



PENTAIR  

Skutečné celkové náklady = nejlepší reference 

Instalovaný výkon + garáž  9,8 kW 
Topná plocha   102 m2 
Účet za elektřinu celkem  21 416 CZK 
 
Zdi   YTONG 50 + 100 mm izolace 
Okna   trojskla   



PENTAIR  

„Chytrý“ dům umí šetřit energii 

Teplá voda ihned - HWAT systém   Samoregulační kabely Raychem 

KOMFORT & ÚSPORA 

ENTER PRESENTATION TITLE UNDER "INSERT>HEADER AND FOOTER" 58 

A B 

1 2 



PENTAIR  

Děkuji 

Vaše otázky?  


